Testes: Guillem [...] et Samuel Benet. Dies ut supra.²

I. Segueix ratllat: *viro*.

2. II kalendas octobris.

[2]

Item sub forma et condicionibus supra dictis, juravit et assecuravit in posse dictorum paciariorum Içach Avinçayc, et fideiussit pro eo per C morabatinos Samuel Açarel. Et tam principalis quam fideiussore renunciarunt *et cetera*. Obligarunt inde se et sua.

Testes: Guillem Muln[er] et Samuel Benet.¹

1. Quant a la data em remeto a la del document precedent: II kalendas octobris.

[106]

1331, octubre, 15

La reina Elionor absol Salamó Naçan, jueu de Tàrrega, juntament amb els prohoms i el consell de la vila de Tàrrega, de tota pena civil i criminal que els pogués recaure si resultava ésser certa l'agressió que els habitants de Vilagrassa denunciaven haver sofrert de part seva l'an

anterior. L'absolució anava acompañada d'un present que Salamó Naçan entregava a la reina.

AHCT, perg. bossa III, núm. 123 [= *Llibre dels Privilegis*, II, fol. 73v-74v].
 Cit. SARRET [1930], pàg. 124.
 Cit. SEGARRA [1984], pàg. 118.
 Cit. LLOBET [1984], pàg. 6 n. 4.
 Cit. PLANES [1987], pàg. 8 n. 23.
 Pub. GONZALVO [1997], pàg. 225-226.

[107]

1331, octubre, 20

Registres dels juraments com a corredors públics de la vila de Tàrrega: [1] Astruc Bedoç i [2] Azera Cortoví (fiadors: Abraam Alfanel i Jucef Aboeli).

AHCT, Llibre de Consells (1300-1334), fol. 180v.

[1]

Item sub forma et condicionibus supradictis, juravit et assecuravit in posse paciariorum predictorum Astruch Bedoç, iudeus, et fideiussit pro eo per C morabatinos Berengarius Gombolch. Et tam principalis quam fideiussore renunciarunt *et cetera*. Et obligarunt sua bona.

Testes: Arnaldus Fonoyl, Ramon Miquel.

Dies ut supra.¹

1. XIII kalendas novembris.

[2]

Item sub forma et condicionibus antedictis, juravit et assecuravit in posse dictorum paciariorum Azera Cortovi, iudeus, et fideiussit pro eo per C morabatinos Abraam Alfanel et Jucef Aboeli. Et tam principalis quam fideiussores renunciarunt *et cetera*. Obligarunt *et cetera*.

Testes dies ut supra.¹

1. Arnaldus Fonoyl, Ramon Miquel. *Quant a la data: XIII kalendas novembris.*

[108]

1331/2

La reina Elionor confirma a l'aljama de Tàrrega els privilegis que ja els havia concedit anteriorment.

ACA, reg. 485, fol. 145.
 Cit. JACOBS [1978], núm. 1.001.

[109]

1332, octubre, 16

Registre del jurament com a corredor públic de la vila de Tàrrega d'Içac Rimoc, fill de Salamó Rimoc. Li va fer de fiador Aça Abram, i entre els testimonis figura Astruc Bedoç.

AHCT, Llibre de Consells (1300-1334), fol. 185r.

Item sub forma et condicionibus antedictis, juravit et assecuravit Içach Rimoch, filius Salamonis Rimoch, judeus. Et fideiussit pro eo per centum morabatinos Aça Abram, judeus. Qui tam principalis quam fideiussor renunciarunt *et cetera*. Et obligarunt.

Testes: Laurentius de Segarra et Astruc Bedoç, judeus.

XVII kalendas novembris.

[110]

1332, octubre, 16

En el registre del jurament com a corredor públic de la vila de Tàrrega de Bernat d'Albiols hi figura Astruc Bedoç en qualitat de testimoni.

AHCT, Llibre de Consells (1300-1334), fol. 185r.

Item sub forma et condicionibus supradictis, juravit et assecuravit Bernardus d'Albiols, cursor, in posse dictorum paciariorum, et fideiussit pro eo per C morabatinos Petrus Maçana et Raimundus Oler, pelliparii. Qui tam principalis quam fideiussores renunciarunt *et cetera*. Et obligarunt *et cetera*.

Testes² dies³ ut supra.

1. *Interlineat*: per C morabatinos.
2. Laurentius de Segarra et Astruch Bedoç, judeus.
2. xvii kalendas novembris.

[111]

1332, octubre, 16

Registre del jurament com a corredor públic de la vila de Tàrrega de Samuel Vidal. Entre els testimonis hi ha Astruc Bedoç.

AHCT, Llibre de Consells (1300-1334), fol. 185r.

Item sub forma et condicionibus supradictis, juravit et assecuravit Samuel Vidal in posse paciariorum predictorum, et fideiussit pro eo Raymundus de Beliana, filius Arnau de Beliana, per centum morabatinos. Et tam principalis quam fideiussor renunciarunt *et cetera*. Obligarunt *et cetera*.

Testes¹ et dies² ut supra.

1. Laurentius de Segarra et Astruch Bedoç, judeus.
2. xvii kalendas novembris.

[112]

1332, octubre, 16

Registre del jurament com a corredor públic de la vila de Tàrrega d'Açarata Aroni. Figuren com a fiadors Abraam Alfanel i Jucef Aboeli. Entre els testimonis hi ha Astruc Bedoç.

AHCT, Llibre de Consells (1300-1334), fol. 185r.

Item sub forma et condicionibus supra dictis, juravit et assecuravit Açarata Aroni in posse dictorum paciariorum, et fideiussit pro eo Abraam Alfanel et Jucef¹ Aboeli, judeu. Qui tam principalis quam fideiussor renunciarunt *et cetera*. Obligarunt.

Testes² et dies³ ut supra.

1. Mot cancel·lat. Segueix *interlineat*: Jucef.
2. Laurencius de Segarra et Astruch Bedoç, judeus.
3. xvii kalendas novembris.

[113]

1332, octubre, 16

Registre del jurament com a corredor públic de la vila de Tàrrega d'Içac Avincaçós. Li va fer de fiador Perfet Adret. Entre els testimonis hi ha Astruc Bedoç.

AHCT, Llibre de Consells (1300-1334), fol. 185v.